
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               15 апреля  2025 года                     № 05 (102) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

гос.№ RU245213062024002 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 05 (102) от 15.04.2025 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.04.2025      п.Новочернореченский         № 25 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 13.07.2022 № 75 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы, после 

увольнения с которых на гражданина налагаются 

ограничения, установленные статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»» 

 

В соответствии со статей 12 Федерального закона 

от 25.12.2008                   № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», руководствуясь 

статьями 16, 19 Устава   сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 13.07.2022 № 75 «Об утверждении Перечня 

должностей муниципальной службы, после 

увольнения с которых на гражданина налагаются 

ограничения, установленные статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»», изложив 

приложение 1 в новой редакции. 

2. Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном   

издании  «Наш поселок», и подлежит 

размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно — телекоммуникационной сети 

«Интернет»  https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

Глава сельсовета                           Е.С. Моисеенко 

 

Приложение 1 

 к постановлению администрации  

Новочернореченского сельсовета 

от 02.04.2025 № 25 

 

 

Перечень должностей муниципальной службы, 

после увольнения с которых, на гражданина 

налагаются ограничения, установленные статьей 

12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                                     

«О противодействии коррупции» 

 

Должности муниципальной службы, 

учрежденные для обеспечения исполнения 

полномочий Администрации 

Новочернореченского сельсовета Козульского 

района Красноярского края 

 

1. Заместитель главы сельсовета; 

2. Главный бухгалтер. 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

10.04.2025     п.Новочернореченский            № 27 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

по состоянию на 1 апреля 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 21 Положения 

о бюджетном процессе в Новочернореченском 

сельсовете, утвержденного решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов Козульского района Красноярского 

края от 23.04.2021 №07-411Р «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в 

Новочернореченском сельсовете», 

руководствуясь ст. 16, 19 Устава сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

на 1 апреля 2025 года согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня 

подписания, подлежит опубликованию в 

периодическом печатном   издании «Наш 

поселок», и размещению на официальном сайте 

администрации Новочернореченского сельсовета 

в информационно -телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

Глава сельсовета                           Е.С. Моисеенко 

 

Приложения размещено 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/doku

menty-all_356.html 

 

 

 

 

Об утверждении Перечня должностей 

муниципальной службы, после 

увольнения с которых на гражданина 

налагаются ограничения, 

установленные статьей 12 

Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»» 

Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета по состоянию 

на 1 апреля 2025 года 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_356.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_356.html
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-all_356.html


                                                                         «Наш посёлок» № 05 (102) от 15.04.2025 

 

3 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.04.2025     п.Новочернореченский            № 28 

 

О проведении двухмесячника по благоустройству 

и проведению субботников 

  

           В целях обеспечения экологически 

благоприятной среды для проживания населения, 

улучшения санитарного состояния населенных 

пунктов, в соответствии с пунктом 19 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Решением 

Новочернореченского сельского Совета 

депутатов от 28.11.2022 № 19- 133Р, «Об 

утверждении Правил благоустройства, 

озеленения и содержания территории 

муниципального Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить на территории муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет с 22 

апреля по 22 июня 2025 года двухмесячник по 

благоустройству, озеленению, улучшению 

санитарного  содержания территории сельсовета, 

и его архитектурно-художественного облика. 

2.  Утвердить План мероприятий по подготовке и 

проведению двухмесячника по благоустройству, 

согласно Приложению 1. 

          3.   Постановление вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования в периодическом печатном 

издании «Наш поселок», и подлежит размещению 

на официальном сайте администрации 

Новочернореченского сельсовета в 

информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 

 

 Глава сельсовета                        Е.С. Моисеенко 

 

Приложение размещено 

 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/doku

menty-all_355.html 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

     В рамках указанного нацпроекта местная 

жительница обратилась в территориальный 

орган социальной защиты по вопросу 

получения сертификата на материнский 

(семейный) капитал в связи с рождением 

третьего ребенка. Вопреки требованиям 

закона уполномоченным органом в выдаче 

сертификата отказано ввиду отсутствия 

регистрации по месту жительства на 

территории региона на дату рождения 

ребенка. 

     Выступая в защиту прав матери и 

несовершеннолетних детей, прокуратура 

направила в суд иск о признании права на 

получение сертификата на материнский 

(семейный) капитал. 

     Суд удовлетворил требования прокурора, 

поскольку основанием для отказа в выдаче 

сертификата является именно отсутствие 

места жительства на территории 

Красноярского края, а не регистрации в 

регионе. Сама по себе регистрация или 

отсутствие таковой не может служить 

основанием ограничения или условием 

реализации прав и свобод граждан, 

предусмотренных законодательством. 

    После вмешательства прокуратуры права 

семьи на получение мер государственной 

поддержки восстановлены. 

 
 

 

 
 

 

 
 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.0000  п. Новочернореченский    № 00 -Р 

 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения  Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

 

Прокуратура Козульского района 

провела проверку исполнения 

законодательства при реализации 

национального проекта 

«Демография» 

О проведении двухмесячника по 

благоустройству и проведению 

субботников 

Проект Решения  



                                                                         «Наш посёлок» № 05 (102) от 15.04.2025 

 

4 

В целях приведения Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края в соответствие с требованиями федерального 

и краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 67 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края, Новочернореченский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края следующие изменения: 

а) статью 17 изложить в редакции: 

«Статья 17. Исполнение полномочий главы 

поселения 

1. В случае досрочного прекращения полномочий 

главы Новочернореченского сельсовета либо 

применения к нему по решению суда мер 

процессуального принуждения в виде заключения 

под стражу или временного отстранения от 

должности до вступления в должность вновь 

избранного главы муниципального образования, 

его полномочия временно исполняет заместитель 

главы муниципального образования. В случае 

отсутствия заместителя главы 

Новочернореченского сельсовета, либо если он не 

назначен, полномочия главы муниципального 

образования временно исполняет муниципальный 

служащий в соответствии с закрепленными за 

ним должностными обязанностями. 

2. В случае временного отсутствия главы 

Новочернореченского сельсовета (отпуск, 

болезнь, командировка) его полномочия 

исполняет заместитель главы 

Новочернореченского сельсовета».   

2. Глава Новочернореченского сельсовета обязан 

опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 

настоящее Решение в течение семи дней со дня 

поступления из Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю уведомления о включении 

сведений о настоящем решении в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований Красноярского края 

3. Настоящее Решение подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) после его 

государственной регистрации и вступает в силу 

со дня официального опубликования.  

 
Председатель сельского                                       

Совета депутатов                 Е.М. Денбицкая                         

Глава Сельсовета                Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

00.00.0000     п. Новочернореченский  № 00-Р 

 

Об исполнении бюджета Новочернореченского 

сельсовета за 2024 год 

 

  Статья 1                  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Новочернореченского сельсовета за  2024 год, в 

том числе:  

     исполнение бюджета сельсовета по доходам в 

сумме 60 393 437,23 (Шестьдесят миллионов 

триста девяносто три тысячи четыреста тридцать 

семь) рублей 23 копейки и расходам в сумме 60 

525 880,26 (Шестьдесят миллионов пятьсот 

двадцать пять тысяч восемьсот восемьдесят) 

рубля 26 копеек; 

     исполнение бюджета сельсовета с 

превышением доходов над расходами в сумме 132 

443,03 (Сто тридцать две тысячи четыреста сорок 

три) рубя 63 копейки; 

     исполнение по источникам внутреннего 

финансирования дефицита бюджета сельсовета за 

2024 год в сумме 132 443,03 (Сто тридцать две 

тысячи четыреста сорок три) рубя 63 копейки. 

    2. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

сельсовет за 2024 год со следующими 

показателями: 

        доходы бюджета сельсовета за 2024 год 

согласно приложению 3 к настоящему решению; 

    расходов бюджета муниципального 

образования Новочернореченский сельсовет по 

разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета в 2024 году согласно приложению 4 к 

настоящему решению; 

    расходов бюджета сельсовета по 

ведомственной структуре расходов бюджета 

Новочернореченского сельсовета в 2024 году 

согласно приложению 5 к настоящему решению; 

    распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам 

сельсовета и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджета сельсовета за 2024 год 

согласно приложению 7 к настоящему решению; 

иные межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в 

Проект Решения  



                                                                         «Наш посёлок» № 05 (102) от 15.04.2025 

 

5 

соответствии с заключенными соглашениями за 

2024 год согласно приложению 9; 

 распределение субвенций, субсидий и 

иных межбюджетных трансфертов бюджету 

Новочернореченского сельсовета на 2024 год 

согласно приложению 10; 

   источники финансирования дефицита бюджета 

сельсовета по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 

 Статья 2 

  Решение подлежит официальному 

обнародованию путем опубликования в 

периодическом печатном издании «Наш 

поселок», размещению на информационных 

стендах муниципального образования и на 

официальном сайте муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет в информационно 

- телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://novochernorechenskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и вступает в силу в день, 

следующий за днем его официального 

опубликования. 

 

Председатель                                                            

Совета депутатов             Е.М. Денбицкая                                      

Глава сельсовета              Е.С. Моисеенко 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

При разведении костра в т.ч. и для сжигания 

мусора, сухой травянистой растительности, 

листвы и иных отходов, необходимо соблюдать 

следующие меры безопасности: 

— разводить костры можно только в 

безветренную погоду и на специальных 

площадках, на расстоянии не менее 50 метров от 

зданий и сооружений; 

— не оставляйте костёр без постоянного 

наблюдения; 

— не оставляйте костёр на попечение детей, даже 

на короткий срок; 

— не разрешайте детям самостоятельно разводить 

костры, устраивать игры с огнём; 

— у места разведения костра необходимо иметь 

запас воды для его заливки в случае 

возникновения сильного ветра; 

— после окончания работ костер должен быть 

тщательно засыпан землей или залит водой до 

полного прекращения тления; 

— территория, на которой разведен костер, 

должна быть очищена в радиусе 25 — 30 метров 

от сухостойных деревьев, валежника, порубочных 

остатков, других горючих материалов и отделена 

противопожарной минерализованной полосой 

шириной не менее 1,4 метра. 

 

С наступлением весенне-летнего пожароопасного 

периода 2025 года обращаемся к жителям с 

просьбой соблюдать меры безопасности при 

обращении с огнем в частном секторе! 

   Чтобы не допустить возникновения пожара 

необходимо знать и соблюдать элементарные 

Правила пожарной безопасности в период 

пожароопасного сезона (в период устойчивой 

сухой, жаркой и ветреной погоды): 

— своевременно очищайте приусадебный участок 

и прилегающую к нему территорию от горючих 

отходов, мусора, опавших листьев и сухой 

травянистой растительности; 

— не выжигайте сухую травянистую 

растительность на земельных участках, 

непосредственно примыкающих к лесам, а так же 

прилегающих к зданиям, сооружениям, жилым 

домам, хозяйственным постройкам; 

— не разводите костры вблизи зданий и 

строений; 

— не выжигайте стерню, пожнивные остатки, 

сухую травянистую растительность, на землях 

сельскохозяйственного назначения и землях 

запаса; 

— не разводите костры на полях; 

— обустраивайте противопожарные разрывы 

между постройками и приусадебными участками 

путем выкоса травы и вспашки; 

— не загромождайте дороги, проезды и подъезды 

к домам, зданиям, сооружениям, открытым 

складам, и водоисточникам, используемым для 

целей пожаротушения, ветками деревьев и 

мусором, они должны быть всегда свободными 

для проезда пожарной техники; 

— не оставляйте емкости с 

легковоспламеняющимися и горючими 

жидкостями, 

— не используйте противопожарные расстояния 

между зданиями, строениями и сооружениями, 

под складирование материалов, оборудования и 

тары, для стоянки транспорта и строительства 

(установки) зданий и сооружений. 

— размещайте скирды (стога), навесы и штабеля 

грубых кормов на расстоянии не менее 15 метров 

до линий электропередачи и не менее 20 метров 

— до дорог и не менее 50 метров — до зданий, 

сооружений и строений; 

— соблюдайте меры предосторожности при 

эксплуатации электрических сетей, 

электробытовых, газовых приборов, 

обогревательных приборов, печей в жилых домах 

и банях; 

 

— соблюдайте меры предосторожности при 

проведении работ с легковоспламеняющимися и 

горючими жидкостями, другими опасными в 

пожарном отношении веществами, материалами и 

оборудованием, а так же при пользовании 

открытым огнем: свечами, керосиновыми и 

ПАМЯТКА ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ О 

МЕРАХ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-

ЛЕТНИЙ ПОЖАРООПАСНЫЙ 

ПЕРИОД 



                                                                         «Наш посёлок» № 05 (102) от 15.04.2025 

 

6 

паяльными лампами, не оставляйте их без 

присмотра; 

— к началу пожароопасного периода 

собственники индивидуальных жилых домов, в 

том числе жилых помещений в домах 

блокированной застройки, расположенных на 

территории поселения, садоводческих, 

огороднических на своих земельных участках, где 

расположены указанные жилые дома, должны 

иметь емкости (бочки) с водой или огнетушители. 

Хранение огнетушителя осуществляется в 

соответствии с требованиями инструкции по его 

эксплуатации; 

— не допускайте шалости детей с огнем. 

Родители должны рассказать детям об опасности, 

которую таят игра с огнём, спички, зажжённые 

факелы. Дети без присмотра взрослых часто 

самовольно разводят костры вблизи зданий, 

строений, около сельскохозяйственных массивов, 

и, увлекшись игрой, могут забыть затушить 

костёр, что приводит к большой беде. 

Лес для человека — наиболее привлекательное 

место для отдыха. Однако человек далеко не 

всегда правильно ведет себя в гостях у радушного 

хозяина. Отсюда и свалки мусора в самых 

красивых местах, битые бутылки, но самое 

главное — разведение костров в пожароопасный 

период. Самый опасный враг леса — огонь, в 

подавляющем большинстве случаев лес горит по 

вине человека. Лесные пожары часто угрожают 

жилым домам, расположенным вблизи лесных 

массивов. 

Граждане при пребывании в лесах обязаны 

соблюдать требования пожарной безопасности, 

при обнаружении лесных пожаров немедленно 

уведомлять о них органы государственной власти 

или органы местного самоуправления, принимать 

при обнаружении лесного пожара меры по его 

тушению своими силами до прибытия сил 

пожаротушения, оказывать содействие при 

тушении лесных пожаров. 

В период со дня схода снежного покрова до 

установления устойчивой дождливой осенней 

погоды или образования снежного покрова в 

лесах запрещается: 

— разводить костры в хвойных молодняках, на 

гарях, на участках поврежденного леса, в местах с 

подсохшей травой, а также под кронами деревьев; 

— бросать горящие спички, окурки и горячую 

золу из курительных трубок, стекло (стеклянные 

бутылки, банки и др.); 

— употреблять при охоте пыжи из горючих или 

тлеющих материалов; 

— оставлять промасленные или пропитанные 

бензином, керосином или иными горючими 

веществами материалы (бумагу, ткань, паклю, 

вату и др.) в не предусмотренных специально для 

этого местах; 

— заправлять горючим топливные баки 

двигателей внутреннего сгорания при работе 

двигателя, использовать машины с неисправной 

системой питания двигателя, а также курить или 

пользоваться открытым огнем вблизи машин, 

заправляемых горючим. 

Запрещается засорение леса бытовыми, 

строительными, промышленными и иными 

отходами и мусором, сжигание мусора 

вывозимого из населенных пунктов. 

Запрещается выжигание хвороста, лесной 

подстилки, сухой травы и других лесных горючих 

материалов на земельных участках, 

непосредственно примыкающих к лесам, 

защитным и лесным насаждениям и не 

отделенных противопожарной минерализованной 

полосой шириной не менее 0,5 метра. 

Также напоминаем жителям об ответственности 

за нарушения правил пожарной безопасности, в 

зависимости от характера нарушений и их 

последствий, наступает административная или 

уголовная ответственность. 

В соответствии с частью 2 статьей 20.4. Кодекса 

Российской Федерации об административных 

правонарушениях: 

Нарушение требований пожарной безопасности, 

совершенные в условиях особого 

противопожарного режима: 

влекут наложение административного штрафа 

на граждан в размере от 10 000 рублей до 20 000 

рублей; 

на должностных лиц — от 30 000 рублей до 60 

000 рублей; 

на юридических лиц — от 400 000 рублей до 800 

000 рублей. 

В соответствии с частью 1 статьи 261 Уголовного 

Кодекса РФ — Уничтожение или повреждение 

лесных насаждений и иных насаждений в 

результате неосторожного обращения с огнем или 

иными источниками повышенной опасности, если 

эти деяния причинили значительный ущерб, — 

наказывается штрафом в размере от трехсот 

тысяч до пятисот тысяч рублей или в размере 

заработной платы или иного дохода осужденного 

за период от двух до трех лет, либо 

обязательными работами на срок до четырехсот 

восьмидесяти часов, либо исправительными 

работами на срок до двух лет, либо 

принудительными работами на срок до четырех 

лет, либо лишением свободы на тот же срок. 

 

СОБЛЮДАЙТЕ ПРАВИЛА ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ В ВЕСЕННЕ-ЛЕТНИЙ 

ПОЖАРООПАСНЫЙ ПЕРИОД! 

 

В случае возникновения чрезвычайной ситуации 

звоните в ЕДИНУЮ СЛУЖБУ СПАСЕНИЯ по 

телефону «112» или «101». 
 

Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 
Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48

 


